lia/:ıu ' / -meknün, I, 120 ; Hediyyetü 'l- 'ari
{fn, II , 393; ZirikiL ei ·A'Iam (Fethuiiah). VI, 212-
213 ; Kehhale. Mu'cemü '/ -mü,elli{fn, VIII , 58 ;
X, 183; Muhammed Cemfl es-Sattf, Teracimü
a ' yani Dımaşk, Dımaşk 1367 1 1948, s. 48- 49 ;
Zeki Mücahid. e l -A' lamü 'ş - şarkıyye, Kah i re
1369 / 1950, II , 68 ; Muhammed Mutf' ei-Hafız
Nizar Ebaza. Tarfl]u ' u lema' i Dımaşk, Dımaşk
14061 1986, I, 111-112 ; Muhammed Abdüiia
tff Salih ei-Ferfür. A'lamü Dımaşk, Dımaşk

1408 / 1987, s. 292. G0

(bk. İBNÜ'I-İBRİ) .

EBÜ'l· FEREC el -İSFAHANİ

( ..,.;4-i--11 rz_,..<l l y,ı ı

Ebü'l-Ferec All b. el -Hüseyn
b. Muhammed b. Ahmed

el-Kureşi el- İsfahanl
(ö . 356 / 967)

el-Egiini adlı eseriyle tanınan
Arap tarihçisi ve edibi.

_j

_j

284 (897) yılında doğdu. Çağdaş araş

tırmacıların çoğu İsfahanf nisbesinden
hareketle İsfahan'da doğduğunu ileri
sürmektedir : bazıları ise el- Egani'de
ailesi hakkında verdiği bilgileri dikkate
alarak Bağdat'ta doğmuş olmasını da-

Brünnow,
Bulak baskısına esas olan nüshada bu
lunmayıp diğer bazı yazmalardan istifa
de ile topladığı malzemeyi bir cilt halin
de neşretmiş (Leiden ı 306 / 1888); 1. Gu
idi de aynı baskıyı esas alarak Cedavi
lü Kitabi'l- Egani adıyla eserin bir fih
ristini hazırlamıştır (Paris 1318/1900) Üç
cilt olarak Arapça'ya tercüme edilen bu
fihristierin ilavesiyle Bulak baskısı yirmi
dört ciltte tamamlanmıştır. Tunuslu el
Hac Mahmüd es-Sasi el-Egani'yi yirmi
bir cilt halinde yeniden yayımlamış (Ka-

EBÜ ' 1- FEREC el- iSFAHANf

hi re 1323 / 1905). Guidi'nin hazırladığı fih
rist kısmını da üç cilt olarak bu yeni bas
kıya göre düzenleyip ilave etmiştir. Da
ha sonra Darü'ı-kütübi'I-Mısriyye bir ko
misyon kurarak el- Egani'nin yeni bir
neşrine başlamış, ancak on altı cilt çıka
rabilmiştir (Kahire 1927-1970) Diğer cilt
leri ise ei-Hey' etü'I-Mısriyyetü'l-amme

tarafından yayımlanarak eser yine yirmi
dört cilt halinde tamamlanmıştır ( 1970-
1974) Darü ihyai't-türasi'I-Arabi bu bas
kıyı ofset olarak tekrarlamıştır (Beyrut).
Bunlardan başka eserin Abdullah Alayi
IT-Ahmed Ebü Sa'd- Müsa Süleyman
(1-XXV. Beyrut 1955-1964) ; Abdüssettar
Ahmed Ferrac (!-XXV. Beyrut 1955- 1964);
İbrahim ei-Ebyari (!-XXXI. Kahire 1389-
1399/ 1969-1979); Memduh Hakkı (1-XXV,
Beyrut ı 983); Abdülemir AIT Mühenna -
Semir Yüsuf Cabir (1-XXV, Beyrut 14071
1986) tarafından yapılan baskıları da var
dır. el-Egani'nin günümüze kadar on
dan fazla muhtasarı yapılmıştır. bunla
rın başlıcaları şunlardır: İbnü'I-Vezir ei
Mağribi (ö 418 / ı 027); Müsebbihi; İbn
Nakıya; İbn Vasıl ei-HamevT. Tecridü'l
Egani min ?ikri'l-meşGliş ve'l-meşa
ni (nşr. Ta ha Hüseyin- İbrahim ei-Ebya
rT, I-VIl , Kahire 1955-1959); İbn Manzür.
Mul]tarü'l-Egani fi'l- al]bô.r ve't- tehô.
ni (nşr M. Züheyr Şaviş, 1- Xl l, Beyrut
1383 / 1964; İbrahim ei-Ebyarfvdğr .. Ka
hire 1965); Hüseyin b. Candar, Mul]ta
şarü'J-Egani; Abdülkadir b. Abdurrah
man ei-FasT. İdrakü'l-emani min Kitfı
bi'l-Egani; Antones-Salihani (ö 1941).
Rennfıtü'l-mesalis ve'l-mesani ii ri-- - -
vayati'l-Egani (Beyrut 1888, 2. bs. 1923);
Şeyh Muhammed ei-Hudari (ö 1345 /
1927). Mühe??ebü'l-Egani (1-IX. Kahire
1925-1926) ; Ahmed Kemal Zeki, Mul]
tdrdt min Kitdbi'l-Egani (Kahire 1961 l;
Halil Hindevi, Mul]tdrdtü'l-Egani (1-V.
Beyrut 1967) ; İhsan en-NassT, İl]tiydrdt
min Kitfıbi'l- Egani (1-VI.

Me~atilü'ç- Tali
biyyfn lnşr. Seyyid Ahmed Sakrl. naşirin

mukaddimesi, s. t-h). Ebü'l-Ferec'in Ebü
Temmam, Ebü Nüvas ve Buhtürl'nin di
vanlarını tertip ettiği söyleniyorsa da bu
divanları tertip eden Ebü' I- Ferec değil
Ali b. Hamza el-İsfahanl'dir (ö. 375/985-
86). Aynı nisbeyi taşımaları sebebiyle iki
İsfahanf karıştırılmış olmalıdır (bk. Ya
kut, XIX, 251).

(bk. İBN HİNDÜ).

EBÜ'I- FEREC-i RÜNİ

(bk. RÜNİ).

EBÜ'l -FEREC eş-ŞIRAzl

< -s_;~ı r.}ll Y-ı ı
Ebü'l-Ferec Abdülvahid

b. Muhammed b. All eş-Ş!razl
el-Makdisl ed-Dım aş ki

(ö. 486/1094)

Hanbeli fıkıh alimi.

_j

_j

ı

_j

Aslen Sirazlı olup Harran'da doğdu.
idareci ve ilim ehli bir sülaleye mensup
tur; soyu meşhur sahabi Sa'd b. Uba
de'ye ulaşmaktadır. Kaynaklarda Sa'df,
Ubadl, Hazreel gibi nisbelerle anılma

sı da bundan dolayı olmalıdır.

Hükümdarların
meclislerinde Eş'arller' le fikri tartışma
larda bulundu. Şam ve çevresinde Han
beli mezhebini yaydı. 28 Zilhicce 486 ( 19

Ocak 1094) tarihinde Dımaşk'ta vefat et
ti ve Babüssagrr Kabristanı'na defnedil
di. Kabri meşhur bir ziyaretgah olup ya
nı başında İbn Receb el-Hanbelf'nin (ö

795/ 1393) mezarı bulunmaktadır.

Suriye Selçuklu Sultanı Tutuş'un çok
saygı gösterdiği Ebü' 1- Ferec eş- Ş! razi
sünnete son derece bağlı, abid, zahid
ve keramet ehli bir kişiydi. Bazı fıkhl

konularda kendine has görüşleri vardır
(bk. İbn Receb, I, 72-73).